
DECLARATIE DE AVERE

cunoscend prevederile art.292 din Codul penal privind falsul in declarafii, declar pe proprie rlspundere
ci impreunl cu familia') detrin urmltorrelc:

tl) Prin familie se in[elege soful/sofia qi copiiiaflafi in intrefinerea acestora.

I. Bunuri imobile

1. Terenuri
NOTA:
Se vor declara inclusiv cele aflate in alte 15ri.

* Categoriile indicate sunt: (1) agricol; (2) forestrer; (3) intravilan; (4) luciu de ap6; (5) alte calegorii cie terenuri
extravilane, daci se afld in circuitul oivil.

*2)La "Titular" se menfioneazd,in cazul bunurilor proprii, numele proprietarului (titularul, soful/solia, copilul),
iar in cazul bunurilor in coproprietate, cota-parte gi numele coproprietarilor.

2. Clidiri

NOTA:
Se vor declara inclusiv cele aflate in alte 16ri.



* Categc:;ilg incicate sunt: (1) apartament; (2) casi de locuit; (3) cas[ de vacanf6; (4) spafii comerciale/de

produc!ie.
*z)La,,l-irular,' se menfione azd,incazul bunurilor proprii, numele proprietarului (titularul, so{ullsolia' copilul)'

iar in sazul bunurilor in coproprietate, cota-parte gi numele coproprietarilor'

'J Xffi[tt:ilfutoturisme, tractoare, maqini agricore, qarupe, iahturi 9i arte mijroace de transport

2. Bunuri sub form[ de metare prefioase, biju-terii, obiecte de artl qi de cult, colecfii de arti qi

numismatici, obiecte care fac parte din patrimoniur cuiturar nafionar sau universal, a c[ror valoare

insunn*tl rJepSgeqte 5.000 de euro

N OTA:
Se vor men{iona toate bunurile aflate in proprietate, indiferent dacd ele se afl6 sau nu pe teritoriul Romdniei

la momentui declararii'

III. Bunuri mobile, a c[ror valoare deplqepte 3.00CI de euro fiecare, qi bunuri imobile instrrinate in

ultimele l2luni
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care sunt supuse immatricullrii, potrivit legii
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IV. Active financiare

1. Conturi qi depozite bancare, fonduri de investi{ii, forme echivalente de economisire qi investire,
inclusiv cardurile de credit, daci valoarea insumatl a tuturor acestora deplqeqte 5.000 de euro

NOTA:
Se vor declara inclusiv cele aflate in bdnci sau institutrii financiare din strdindtate.
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*Categoriile indicate sunt: (1) cont curent sau echivalente (inclusiv card); (2) depozit bancar sau
echivalente; (3) fonduri de investitrii sau echivalente, inclusiv .fonduri private de pensii sau alte sisteme cu
acumulore (se vor declqra cele aferente anului.fiscal anlerior).

2. Plasamente, investifii directe qi imprumuturi acordate, dac5 valoarea de pia(I insumat[ a tuturor
acestora deplgeqte 5.000 de euro

NOTA:
Se vor declara inclusiv investiliile qi particip[rile in strdindtate.

sCategoriile indicate sunt: (l) hdrtii de valoare delinute (titluri de stat, certificate, obligaliuni); (2)
ac{iuni sau pdrli sociale in societd{i comerciale; (3) imprumuturi acordqte in nume personol.



an:
-1. Altc active producitou'e de renituri ncte, crre insumate deplqesc echivalentul a 5.000 de euro pe

NOTA:
Se vor declara lnclusi'r. cele aflate ?n striindtate.

V. D'atorii
Debitc, ipoteci, garan{ii ermise in beneficiarl unui ter{, bunuri achizifionate in sistem leasing qi alte

asemenea bunuri, dac[ valoarea insumatl a tuturor acestora dep[qeqte 5.000 de euro

NOTA:
Se vor declara inclusiv pasivele financiare acumulate in strdindtate.

VI. Cadouri, servicii sau avantaje primite gratuit sau subvenfionate fafl de valoarea de piafI, din
partea uuor persoane, organlzafii, societi(i comerciale, regii autonome, companii/societl{i nafionale sau

institufii publice romflneqti sau strline, inclusiv burse, credite, garanfii, decontlri de cheltuieli, altele decAt

cele ale angajatorutrui, a clror valoare individuall depiqegte 500 de euro*
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I .1. Titular

1.2. Sof/solie

1.3. Copii

*Se excepteazd de la cleclarare cadourile Si trata{iile uzuale prirnile din parlea rudelor de gradul I Si al ll-lea



VII. Venituri ale declarantului qi ale membrilor sii de familie, realizate in ultimul an fiscal incheiat
(potrivit art.4L din Legea nr.57112003 privind Codul fiscal, cu modificlrile qi completlrile ulterioare)

NOTA:
Se vor declara inclusiv veniturile provenite din strdindtate'
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7.2. So1/solie

7.3. Copii

8.2. So1/so[ie

8.3. Copii

Prezenta declaralie constituie act public qi rflspund potrivit legii penale pentru inexactitatea sau

caracterul incomplet al datelor menfionate.

Data completirii
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